Nos Mathias dei gratia rex Hungariae, Bohemiae et cetera memoriae commen-
darnus per praesentes, quod nos accepta supplicatione humillirna fidelium
nostrorum circumspectorum civium et hospitum in civitate nostra Bystri-
ciensi et suis pertinentiis commorantium eisdem id duximus annuendum et
concedendum, ut ipsi iuxta eorum antiquam libertatem et consuetudinem
omnibus illis aquis et puteis naturaliterl salsis2 quae in tenutis dictae civi-
tatis nostrae Bystriciensis haberentur seu effoderentur, ab usu quarum inhi-
biti fuissent, libere et secure secundum eorum antiquam consuetudinem uti
valent atque possint, immo annuimus et concedimus harurn nostrarum vigore
et testimonio literarum mediante. Datum in Koloswar die dorninico proximo
post festurn apparitionis beati Michaelis archangeli, anno domini millesimo
quadringentesimo septuagesimo primo, regni nostri anno quartodecimo,
coronationis vero octavo.

Rechts unten von der Kanzlei: Ad relationern Johannis Ernust.

1 Ober der Zeile. 3 Auf Rasur; beide Korrekturen vom Schrei-
ber der Kanzleibemerkungen.

3 868

Klausenburg 1471 Mai 12. Konig Matthias erlässt den Bistritzern far zwei Jahre
die Hiilfte ihrer Steuer von 60 Mark Silber und andere Abgaben.

Orig. Pap. Arh. St. Cluj-Napoca, Archiv der Stadt Bistrita Nr. 693. Siegel, run&
Dm 57 mm, in rotes Wachs, papierbedeckt, vorne aufgedrückt. Derselbe Stempel
wie Nr. 3 879.
Regest: Berger, Urkunden-Regesten 42 Nr. 232.

Von der Kanzlei: De commissione dornini regis.

Nos Mathias dei gratia rex Hungariae, Bohemiae et cetera rnernoriae commen-
damns per praesentes, quod nos tum ad nonnullorurn fidelium nostrorum
humilimae supplicationis instantiam per eos pro parte circumspectorum ci-
vium, hospiturn et inhabitatorum civitatis nostrae Bistriciensis et suarum
pertinentiarum nobis porrectae, turn vero attentis et consideratis inopiis et
paupertatibus ipsorum quibus nunc eos gravatos esse cognovimus, eisdem
medietatem illarum sexaginta marcarum argenti et aliorum proventuum,
quos ipsi vaivodis vel vicevaivodis nostris Transsilvanis pro tempore con-
stitutis in festivitatibus beatorum nativitatis Johannis baptistae ac Jacobi
apostoli et Martini episcopi annuatim solvere deberent infra duos integros
annos duximus remittendos et relaxandos talimodo, ut iidernillam partem ipsius
census, quam in festo nativitatis beati Johanni baptistael solvere consueti
sunt hoc anno puta ipso festo beati Johannis proxime venturol vaivodis nos-
tris persolvere teneantur, tandem vero ab eodem festo computando infra duos
annos integros medietatem dumtaxat totalis2 census antedicti ipsis vaivodis
reddant et exsolvant, immo remittimus et relaxarnus praesentium per vigo-
rem. Quocirca v obis fidelibus nostris rnagnificis vaivodis vel vicevaivodis
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nostris Transsilvanis praesentibus et futuris harum serie firmissime praeci-
piendum mandamus, quatenus eosdem cives in praedicta civitate nostra Bis-
triciensi et eius pertinentiis commorantes infra duos annos a festo nativitatis
beati Johannis baptistae proxime venturo computandol ad solutionem medie-
tatis dictarum sexaginta marcarum argenti et aliorum proventuum vestro-
rum per nos eis modo praemissum relaxatorum contra formam praemissa
nostrae relaxationis artare et compellere aut ratione non solutionis earundem
in aliquo impedire seu damnificare nusquam et nequaquam praesumatis nec
sitis ausi modo aliquali gratiae nostrae sub obtentu. Praesentibus perlectis
exhibenti restitutis. Datum in Koloswar die dominico proximo post festum
apparitionis beati Michaelis archangelis, anno domini millesimo quadrin-
gentesimo septuagesimo primo, regni nostri anno quarto decimo, coronatio-
nis vero octavo.
Unten rechts: Ad relationem Johannis Ernust.

1 Juni 24. 2 eller der Zeile.

3 869
Klausenburg 1471 Mai 12. Konig Matthias trtigt der 13argerschaft von Kron-
stadt und dem Burzenland auf, die 4 920 Gulden von der den Sachsen auferlegten
21 600 Gulden-Steuer schnellstens abzuliefern.

Orig. Pap. Arh. St. Bra§ov, Priv. 203. Siegel rund, Dm. 57 mm, in rotes Wachs vorne
aufgedruckt. Derselbe Stempel wie Nr. 3 879.

Von der Kanzlei: De commissione domini regis.

Mathias dei gratia rex Hungariae, Bohemiae et cetera fidelibus nostris pru-
dentibus et circumspectis iudici, iuratis ceterisque civibus in civitate nostra
Barcza et suis pertinentiis commorantibus salutem et gratiam. Exigentibus
arduissimis negotiis nostris et regni nostri, turn pro fide, turn etiam pro bono
statu ipsius regni nostri contra Bohemos haereticos inceptis, cuncti regnicolae
nostri tam in regno nostrol Hungaria quam in partibus his Transsilvanis
turn prope finem et determinationem ipsorum negotiorum inceptorum, deo
nobis propitio, per mortem Georgii Podebrad haeretici vertemur competen-
tia subsidia fecerunt et exhibuerunt, inter quos omnes Saxones nostri Trans-
silvani in viginti uno milibus et sexingentis florenis taxati sunt, ex quibus
ad vos in ipsa civitate nostra Barcza et suis pertinentiis commorantes, facta
prius coram nobis per omnes Saxones aequali et recta divisione quatuor milia
noningenti et viginti floreni impositi sunt. Pro quorum citissima exactione
mandavimus omnibus Gereb et aliis officialibus vestris et praesentium serie
facultatem dedimus, ut quemadmodum res nostrae regiae exposcunt, ipsam
summam quatuor minium noningentorum et v iginti florenorum quam citis-
sime de medio vestri exigant et manibus fidelis nostri nobilis magistri Alberti
de Wach, collectoris proventuum nostrorum assignent tali videlicet ordine,
quod ipsi ab eis ex vobis qui maioris sunt facultatis summam iamdictam
pro celeriori rerum nostrarum expeditione exigant, tandemque eos a quibus
ipsa summa levabitur et exigetur ex contributione minorum et magisl paupe-
rum contentos reddant et persolutos. Quam ob rem mandamus vestrae fideli-
tati, quatenus in connumeratione et exactione praefatae summae eisdem off i-
cialibus vestris obtemperare et iuxta informationem eorundern ad instar cete-
rorum regnicolarum et Saxonum nostrorum solutionem facere debeatis. Et
secus gratiae nostrae sub obtentu in praemissis facere non ausuri. Praesenti-
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bus perlectis exhibenti restitutis. Datum in Koloswar die dominico proximo
post festum apparitionis beati Michaelis archangeli, anno domini millesima
quadringentesimo septuagesimo primo, regni nostri anno quartodecimo, coro-
nationis vero octavo.